
 
 

 
 

 
 
 
Deliberazione  n. 1461 
 
 

Adottata dal DIRETTORE GENERALE  in data 15.12.2009 
 
OGGETTO: Programma regionale di interventi nel settore delle Dipendenze: interventi di prossimità e 
inclusione sociale ( DGR 36/20 del 01.07.08). Attuazione  progetti personalizzati di  Formazione al 
Lavoro in favore di utenti SerD.– Estensione accordo di collaborazione con  l’Ente Ospitante 
Cooperativa Sociale “ Primavera 83” .- 
                         
=================================================================== 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ____________  
e resterà in pubblicazione per 15 giorni ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
=================================================================== 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:   Dr. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Dipendenze 
 
VISTO   il D.Lgs. n°502 del 30.12.92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le DGR n.36/20 del 01.07.2008 e DGR n.65/25 del 14.11.2008 con cui la RAS ha 

approvato il programma regionale di interventi nel Settore delle dipendenze e nel 
contempo ha assegnato alle AA.SS.LL. appositi finanziamenti per la realizzazione di 
progetti di bassa soglia a prevalenza sociale e per l’attuazione di progetti 
personalizzati di riabilitazione e reinserimento sociale; 

 
 
RICHIAMATA la determinazione n° 903  in data 02.07.09 del Direttore del Servizio Dipendenze 

relativa all’attivazione di n° 25 Progetti formativi e abilitativi finalizzati all’inserimento 
lavorativo, tramite Assegni per la Formazione al Lavoro (AFL) in favore di persone 
con problemi di dipendenza da sostanze, di durata variabile fino ad un massimo di 
dodici mesi; 

  
 
VISTA la deliberazione n° 1043 del 10.09.09, con la quale si prendeva atto dell’accordo di 

collaborazione stipulato tra  la Asl  e la Cooperativa Sociale “Primavera 83”, resasi 
disponibile, quale soggetto ospitante,  a collaborare alla realizzazione del progetto di 
formazione al lavoro  dell’utente S.P.;  

 
CONSIDERATO  che la Cooperativa sociale “Primavera 83” si è resa disponibile a collaborare con il 

SerD per la realizzazione di ulteriori percorsi formativi finalizzati ad un avvicinamento 
al mondo del lavoro, tramite Assegni di Formazione al lavoro, in favore di persone in 
carico al Servizio Dipendenze; 

 
RITENUTO che , l’accordo già stipulato con la Coop. Sociale “Primavera “ per l’utente S.P.,  

possa essere considerato valido anche per gli ulteriori  gli inserimenti formativi che di 
comune accordo verranno programmati dal Serd ;  
                                                                                                  

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 



segue delibera  n° ______________ del ________________ 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di estendere l’accordo di collaborazione stipulato tra  la Asl  e la Cooperativa Sociale “Primavera 
83”, approvato con precedente deliberazione n° 1043 del 10.09.09 in riferimento ad uno 
specifico progetto, anche  per la realizzazione di ulteriori percorsi di formazione al lavoro , 
presso la medesima Azienda,  in favore di persone in carico al  Servizio Dipendenze Aziendale,  
nell’ambito del Programma regionale di interventi di inclusione sociale nel settore delle 
dipendenze , ex DGR n.36/20 del 01.07.2008 e DGR n.6525 del 14.11.2008; 

 
2. di allegare al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, l’accordo di  

collaborazione succitato con la Cooperativa Sociale “Primavera 83”; 
 
3. di demandare ai Servizi competenti i successivi adempimenti connessi all’esecuzione del  

presente atto. 
 
 
             Il Direttore Amministrativo                                Il Direttore Sanitario  
                   Dr. Gianluca Calabrò                     Dr. Ugo Storelli 
 

 Il Commissario Straordinario 
          Dr. Emilio Simeone  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


